noire et la plus censurable qu'on a osé porter des plaintes sur ce point qui lui sont aussi injurieuses que scandaleuses et étant de son intérêt de se venger, par les voies que les loix autorisent, d'une entreprise aussi téméraire qu'injuste, et supplie qu'on lui communique le nom du délateur.

*Faciat uberius constare orator quod matrimonium contraxerit coram proprio parocho ad mentem sacri concilii Tridentini et faciat nobis constare de exacta sua separatione a Barbara Catherina Sygers indilate.*

D. Sigers, decanus S. Petri in Corteschem, non sine aequa animi aegritudine subintelligens ignotum quemdam illud suscepisse iniquitatis et temeritatis culmen ut sui nomine litteras ad Consistorium Synodale dirigere autumaverit, quod quam inique ipsi improperari posset, innuit adjunctus juratoriae comparitionis actus. Hinc supplicat quatenus sibi decernatur copia praetensarum litterarum de quibus necnon originalis earundem inspectionem constituto suo annuatur ut hunc impostorem tam temerarii quam nefarii facti authorem detegere possit.

*Designetur objectum litterarum praetensarum de quibus.*

Le curé de Jalhay se plaint que le curé de St-Servais à Liège a marié à son inscu le 1er de ce mois Royenne Levaux, sa paroissienne, avec le nommé Gaboris, français de nation et soldat dans les troupes de Liège, laquelle Royenne s'étant absente de Jalhay depuis les Paques dernières est retournée le 4 de ce mois à Jalhai avec ledit Gaboris, munis des lettres de mariage relaxée par ledit curé de St-Servais qui s'est servit a cet effet d'un rouge scel de la grande prévôté.

[337] Franciscus Delbrouck exponit quod nuper aedificaverit domum super fundum decimationi ac jurisdictioni parochiae de Heers Castri subjectum omniaque communitatis onera ibidem solvat, quodque in illius sequelam se ibidem cum sua uxore praesentaverit ad communionem paschalem, quam ipsis denegavit pastor loci de Heers Castri pro ratione allegans eosdem sibi non esse subditos. Hinc ne diutius tam in hac quam in aliis circumstantiis animae detrimentum patiatur, quatenus sibi provideatur de legitimo pastore.

*Communicetur parochis de Heers Castri et de Gelinden ut sua respective jura deducant coram nobis infra octiduum ab insinuatione proximum.*

Marie Dejace, paroissienne de Hozemont, remontre que son marit Jacque Parent dont elle a trois enfants vivants ne cesse depuis neuf ans de la maltraiter très affreusement jusqu'au point qu'il a manqué de l'étrangler, ce qui est très bien connu, dit-elle, a Mr Kaisin, leur curé, de façon qu'elle ne peut opérer son salut avec un homme de si mauvaise vie, c'est pourquoi a effet d'obtenir un divorce elle supplie qu'on fasse comparaître les parties avec le dit curé qui rendra un fidel témoignage de la mauvaise vie dudit Parent.

*Citentur ad feriam tertiam proximam non tamen parochus.*

D. Dejong, pastor B.M.V. Givetensis, supplicat pro dispensatione super tertio aequali consanguinitatis gradu favore Nicolai Collard et Margaritae Fonciere, allegans pro motiva magnae amicitiae foedus quod pree angustia loci dissolvere, aut cum alio matrimonium inire puella vix potest unde est periculum ne innupta remaneat.

*Expediatur.*

Magister Joannes Josephus Mathus, presbyter dioecesanus, supplicat pro absolutione a suspensione a divinis quam incurrit deserendo dioecesim sine licentia, poenae ipsi imponandae se submittens et insimul supplicat pro licentia transeundi [338] ad dioecesim Trevirensim in qua dicit se habere vicariatum nempe in parochia nomine Leglise et producit ad hunc effectum testimonium bonorum morum a suo parocho de Vesqueville.

*Absolvatur et concedatur licentia transeundi.*

Le curé de St-Nicolas au Trez dont Pierre François Mignon s'était plaint au pénultième synode demande qu'on ordonne à N. Thirion, fille demeurante chez le dit Mignon, de faire conster de sa religion et probité par un témoignage du curé de la paroisse d'où elle est sortie.

*Citentur Mignon et dicta filia ad feriam quartam proximam et veniat munita testimonii de quibus supra.*

Les Messieurs sont d'avis qu'il faut payer la pension de la nommée Cinet aux Urbanistes avec les 40 écus de mulcte donnés par Puissant.

**Congregatio feriae tertiae 15 maii 1764,  
praesentibus omnibus praeter illustrissimum D. suffraganeum  
et D. decanum S. crucis necnon D. canonicum Hubens.**

Joanna Joseph Collart, parochiana urbis Marchiensis, exponit quod contracto die 7 januarii 1749 matrimonio cum Lamberto Ramelot in eadem urbe nato, statim videlicet quinta circiter septimana depost dictus Ramelot exponentem pretiosioribus ornamenti penitus exuerit, ipsam deseruerit et nomen militiae dederit absque eo quod ab illo tempore unquam redierit et ab ipso exponens ullum nuncium habuerit, prout docet adjunctum parochi Marchiensis testimonium et quamvis exponens a 15 et ultra annis a marito in florente sua aetate derelicta fuerit, attamen honestis orta parentibus toto illo tempore vitam egit honestam cum autem favorabilem modo habeat occasionem ad secundas nuptias cum probatae vitae viro transeundi credit se ad eum effectum causas et rationes in facto et jure fundatas habere ita postulante animae suea salute, signanter quia [ut publice notum est] a tempore quo dictus maritus nomen militiae dedit centena et centena hominum millia in acie perierunt de quorum gremio juxta omnem verisimilitudinem ipse fuit [339] Lambertus Ramelot vir fractae et perdite fidei, et citat theologos docentes mulieri a marito derelictae concedendam ad secundas nuptias transeundi licentiam, dum simul concurrunt praegnantes conjecturae seu adminicula praesumendi aut moraliter credendi maritum a longo tempore absentem esse mortuum putasi vir in acie conflixit ut in casu et diu expectatus non rediit, si exactior pleniorve probatio haberri non possit, prout in casu haberri non potest, quia exponens omnem adhibuit diligentiam nec ullam certitudinem habere potuit, supplicat proinde quatenus sibi pro salute animae concedatur licentia transeundi ad secundas nuptias.

*Doceat de morte mariti in forma probante.*

Magister Petrus Leonardus Kohl, presbyter vicarius in Lontzen et ibidem rector beneficii sub invocatione B.M.V. annexam habentis obligationem singulis septimanis celebrandi duas missas diebus videlicet Lunae et Sabbathi, exponit quod dictum beneficium olim opiparos habuerit redditus, sed fato temporum diminuti sunt ad 96 fl. 11 asses et 3/4 monetae Leodiensis et deducto ex illis censu publico annuo 36 florenorum et unius solidi, restant beneficiato 60 floreni 1 assis et 3/4 qui redditus debent solvi a 45 domiciliis unde fit ut rector difficillime percipiat integratatem redditum, huc accedit quod dictus rector teneatur sibi procurare vinum pro missis ad quas obligatur et si conjecturare licet, census publicus tractu temporis adhuc augendus videtur. Hinc supplicat quatenus numerus missarum aliquantulum minuatur.

*Lectum et nihil.*

Pastor in Petigny supplicat pro dispensatione super tertii cum primo mixti affinitatis impedimento et impedimento criminis, ex adulterio cum promissione provenientia favore Joannis Philippi Bouillot et Mariae Franciscae Momigny allegans [340] pro motivo quod ob eorum familiarem conversationem diu noctuque continuatam orta sit suspicio turpis eorum commercii unde nisi accedat dispensatio orientur scandala et puella maneat innupta.

*Romam.*

Pastor in Pesche supplicat denuo pro dispensatione super tertio aequali consanguinitatis gradu favore Lamberti Gillet et Mariae Ludovicae Marée parochianorum suorum allegatque pro uberioribus rationibus ultra eorum ab anno conversationem quod ob augustiam loci sylvani in quo degunt, difficulter nubere possent nisi cum consanguineis vel affinibus.

*Expediatur.*

La prieure du couvent de Notre-Dame des Anges de Bilsen vient de nouveau demander congé d'un mois pour Soeurs Cécile Feillen et M. Bouvroux allegant qu'elles n'ont pas fait profession de cloiture et qu'elles ont toujours été en coutume de sortir. Le curé de Bilsen leur confesseur ordinaire a signé leur supplique.

*Accordé.*

Hodie comparuit Maria Dejace cum suo parocho Hozemontensi et ipsi concessum fuit manere separataam a suo marito usque ad aliam ordinationem.

Ayant lu la requette présentée de nouveau par les jeunes filles de Chatelet on a ordonné au curé et doyen de Chatelet de chanter ou laisser chanter dans son église la messe demandée, solutis tamen solvendis.

**Congregatio feriae sextae 18 maii 1764,  
praesentibus omnibus praeter Reverendum admodum  
Dominum decanum S. Crucis et D. canonicum de Hubens.**

Sequitur supplex libellus pastoris in Wellin de verbo ad verbum.

[341] Illustrissimo ac Reverendissimo Domino vicario generali Leodiensi etc ...

Exponit eo quo par est respectu Josephus Benedictus Mathieu ecclesiae parochialis de Wellin rector quod beneficio ecclesiastico sub invocatione Sancti Nicolai in ecclesia sua erecto unita seu annexa fuerint plura utilia prata cum onere cantandi duodecim missas ac etiam legendi quadraginta de Sanctissimo Sacramento singulis annis par rectorem dicti beneficii vel ipsius defectu per rectorem dictae ecclesiae cum benedictione Venerabilis Sacramenti in fine cujuscumque quinquaginta missarum in majori altari dictae ecclesiae cantando quatuor ultimos versiculos rithmi *Lauda Sion* ac commendando animas fundatoris parentum et amicorum suorum ut patet ex adjuncto instrumento [dicta bona fuerunt annexa auctoritate ordinaria 9 decembris 1725] ; sed cum sit difficultas super honorario seu retributione dictarum missarum a rectore dicti beneficii solvendarum hinc est quod praefatus roget Illustrissimam Dominationem Vestram quatenus declarare, determinare ac specificare dignetur quale honorarium seu retributio exigi possit aut solvi debeat pro missis istis tum cantandis, tum legendis cum oneribus annexis. Dabam in Wellin hac 9 maii 1764. Signatum erat : J.B. Mathieu, ecclesiae de Wellin rector.

*Satisfaciat rector beneficii de quo per seipsum et casu quo non satisfaciat per seipsum det parocho duos solidos pro qualibet missa cantanda et duodecim asses monetae Leodiensis pro qualibet missa privata cum onere annexo. Leodii in synodo 18 maii 1764.*

Pastor in Opont les Abeyes supplicat quatenus concedatur dispensatio super interstitiis ad diaconatum Theodoro Lemaire, parochiano suo subdiacono Duaci in seminario Molartiano theologiae vacanti, qui ab incolis et pastore loci de Gembe assumptus est qua matriculario et vicario in festum S. Joannis Baptiste proximum, habet aetatem 26 annorum et utroque parente orbatus est.

*Dispensetur.*

Caïus, presbyter dioecesanus in sequelam resolutionis synodalis de 17 aprilis novissimi, supplicat pro absolutione a suspensione a divinis ob ingressum popinarum quandoque in via incursa et cum abinde saepius bona fide celebraverit, supplicat etiam pro dispensatione super irregularitate, addens se nec tanquam pertinacem, nec per mandatorum contemptum hoc fecisse.

*Absolvatur et dispensetur super irregularitate.*

[342] Guillelmus Henricus Vandenhove, Trudonensis, subdiaconus, petit dispensationem super interstitiis ad diaconatum allegatque pro motivo se jam complevisse 24 annos et quod obtinet beneficium sub invocatione S. Nicolai in parochiali de Tessenderlo cuius oneri non nisi difficile et sine magno praejudicio per alium satisfieri potest.

*Dispensetur.*

Domicella Anna Maria Deherck, parochiana S. Thomae Leodii, petit prorogationem licentiae celebrari faciendi in aedibus suis. Deservitor S. Thomae testatur oratorium esse decenter ornatum et ornamentis mundis et nitentibus instructum et P. Goffart medicus testatur eandem domicellam esse impotem adeundi ecclesiam propter suas infirmitates.

*Prorogetur ad tres annos.*

La veuve Raick, agée de 80 ans, demande la permission de se confesser et communier dans la chapelle privée sous la paroisse de Tilleur où elle a la permission de faire dire la messe, étant trop éloignée des églises.

*Accordé.*

Pastor S. Jacobi Aquensis supplicat denuo pro licentia matrimonio jungendi Leonardum Klinckenberg, parochianum suum, cui est moraliter impossibile probare suam libertatem pro tempore quo abfuit et militavit, petit hanc licentiam quia dictus desertor defloravit sponsam et timentur ulteriora peccata et gravia scandale.

*Mediante juramento suppletorio committetur prudentiae oratoris.*

Paulus Stommen, presbyter sub Mechelen prope Galoppiam commorans, exponit quod nuper in popina sese inebriaverit et forsan per hoc dederit scandalum ideo supplicat pro absolutione promittens emendationem.

*Absolvatur.*

Les Messieurs ayant vu la lettre que j'ai reçu de Monsieur le grand vicaire de Grenoble touchant Anne Collette, paroissienne de Grace, ils ont été d'avis de lui relâcher un rouge scel pour se marier avec le nommé Legros, mediante juramento suppletorio dictae Annae super sua libertate.

[343]

**Congregatio feriae tertiae 22 maii 1764,  
praesentibus omnibus praeter Illustrissimum Dominum  
suffraganeum et Reverendum admodum D. decanum S. Crucis.**

G. Putzeys, pastor in Beverloo, petit dispensationem super tertii aequali et quarto etiam aequali consanguinitatis gradu pro Petro Joanne Kaerts et Catharina Teunis, parochianis suis, allegando pro motivo quod a longo tempore sese familiariter conversati sint et ne propterea sponsa maneat innupta et ut alia evitentur scandala.

*Expediatur.*

J.D. Lamalle, pastor in Vaux et Chapon Seraing, exponit quod sui praedecessores detinuerint licentiam binandi in Chapon Seraing hinc supplicat quatenus sibi concedatur eadem licentia cum hodieum eaedem ac tunc temporis militent rationes.

*Expediatur.*

Antonius Pesch, subdiaconus, supplicat pro dispensatione super interstitii ad diaconatum allegatque pro causa tum quia jam est aetatis 28 annorum, tum ut oblatam missam quotidiana valde favorablem acceptare possit ac suo et parentum desiderio satisfacere.

*Expectet.*

Petrus Franciscus Boucneau, subdiaconus seminarii regii Duacensis alumnus, quartum theologiae annum ibidem agens, petit dimissoriales ad sacrum diaconatus ordinem cum dispensatione super interstitiis fere absolvit vigesimum quintum suae aetatis annum et ob longam sedis episcopalnis vacantiam citius ad ordines promoveri non potuit.

*Expediantur.*

J.B. Demalsen, pastor in Wilré, petit dispensationem super interstitiis favore Antonii Laurentii de Malsen, subdiaconi ut presbyter factus sibi ob senectutem et varias infirmitates munera pastoratus vix adimplere valenti sublevamen adferre possit .

*Dispensetur.*

Petrus Craninx, diaconus, petit dispensationem super interstitiis ut beneficio suo primissariatus in Cosen per se ipsum deservire [344] possit, quod hucusque par alium deservire fecit in magnum sui gravamen.

*Dispensetur.*

Franciscus Josephus Claude, subdiaconus ecclesiae collegiatae B.M.V. oppidi Antoniensis in dioecesi Cameracensi capellanus simphoniaci chori magister et organicus, exponit et verificat per attestationem dictae collegiatae capituli se teneri ad realem et actualem suae capellaniae residentiam. Hinc supplicat quatenus eximatur ab exercitiis in seminario Leodiensi peragendis et concedatur licentia ea peragendi in dicta collegiata, addit quod anno praeterito ratione diaconatus Leodii suscipiendi infructuosum sede tunc vacante fecerit iter quod sibi valde dispendiosum fuit et capitulo suo ob ejus absentiam grave fuit.

*Faciat exercitia in seminario Leodiensi.*

Consules, magistratus et populus oppidi Trudonensis supplicant pro licentia supplicationis publicae in Montem Acutum a centum et 25 annis jam habitae in honorem B.M.V. concomitantibus PP. Capucinis feria secunda post Pentecosten. Plebanus et tres alii Trudonenses pastores supplicant pro eadem gratia, addentes quod quando non concomitantur PP. Capucini, populus clandestine ad dictum locum peregrinatur ex quo plurima eveniunt incommoda, inconvenientia et scandala, quemadmodum anno praeterito non sine animi maerore intellexerunt de clandestina illa peregrinatiana.

*Conformat se mandatis.*

Hermannus F. Lejeune, subdiaconus, supplicat pro dispensatione super interstitiis ad diaconatum allegans pro motivo quod sit aetatis 29 annorum et quod si foret presbyter haberet occupationem apud pastorem de Froidlieu.

*Expectet examen.*

Hodie comparuit F. N. Debeche, presbyter religiosus ordinis FF. Praedicatorum conventus Aquensis, ad hanc diem citatus ratione attentati ab ipso matrimonii inter N. Merken et N. Deboeur, parochianos S. Phoillani, exhibuit delegationem in se factam a presbytero Imhaus, petiit et obtinuit absolutionem a suspensione a divinis propterea incursa ipsum [345] tamen serio monentes ut deinceps sit cautior et inducat personas de quibus ad renovandum consensum matrimoniale coram proprio parocco.

F. Milles, presbyter religiosus ordinis FF. Eremitarum S. Augustini conventus Aquensis ad hanc diem citatus, non comparuit sed exhibuit libellum supplicem in quo exponit quod bona fide procedendo et vigore delegationis a presbytero Imhaus, quem S. Phoillani pastorem putabat, in se factae matrimonio conjunxerit N. Dortmans, parochianum S. Jacobi, et N. Malherbe, parochianam S. Phoillani Aquensis et data fuit apostilla sequens : *ante omnia faciat constare quod personae de quibus consensum matrimoniale renovaverint coram proprio parocho et supplicet pro absolutione.*

Magistri J.F. Dumont et Gaspar Vanhoutem presbyteri Aquenses ad hanc diem etiam citati non comparuerunt, ideo denuo et sub poena suspensionis a divinis ipso facto incurrendae citati sunt ad comparendum feria tertia proxima.

Magister Cosmas Damianus Janssen presbyter Aquensis qui in parochia dicti S. Phoillani etiam exercit functiones pastorales imo matrimonia solemnisavit invito D. archipresbytero Tewis parocho, citatus est ad comparendum feria tertia proxima responsurus ad ea quae ipsi proponentur, eidem interea sub poena suspensionis a divinis ipso facto incurrendae inhibendo ne in dicta parochia ullam functionem pastoralem exercere praesumat.

Viso libello supplici D. Arnoldi Marcelli Vanheers qui hodie in plena synodo comparuit et obtulit suum juramentum super sua exacta separatione a D. Catharina Sygers a die intimatae ipsi prohibitionis cum ea cohabitationis, mandamus eidem et dictae D. Catharinae Sigers quatenus consensum suum matrimoniale renovent coram D. Sigers, ecclesiae collegiae S. Petri in Corteschem decano quem ad hunc effectum specialiter deputamus et de hujusmodi renovatione nobis constare faciant infra octiduum proximum. Datum Leodii 22 maii 1764 pro Domino vicario generali, signatum Carolus Antonius, episcopus Philadelphiensis, suffraganeus.

[346] Inhibemus sub poena excommunicationis majoris ipso facto incurrendae famulo FF. Minorum Capucinorum oppidi Trajectensis Martino nuncupato, ne deinceps quovis sub praetextu scholam etiam privatam tenere et catechismum sive publicum sive privatum facere praesumat. Datum etc. 22 maii 1764.

Inhibemus Petri guardiano conventus FF. Minorum Capucinorum oppidi Trajectensis sub poena revocationis facultatem annuntiandi Verbum Dei et Christi fidelium confessiones excipiendi ne deinceps quovis sub praetextu permittat famulo dicti conventus Martino nuncupato usum seu exercitium scholae etiam privatae nec catechismum sive publicum sive privatum. Datum Leodii 22 maii 1764. Pro Domino vicario generali [Signatum erat] Carolus Antonius, episcopus Philadelphiensis, suffraganeus.

N.B. J'ay envoyé ces deux défenses au P. gardien susdit en lui demandant qu'il me feroit conster de la réception de la sienne et de l'intimation de l'autre au domestique Martin.

**Congregatio feriae sextae 25 maii 1764,  
praesentibus omnibus praeter Reverendum admodum D. decanum S. Crucis.**

D. Joannes Josephus Bartholomaeus Essers, canonicus Ruttensis, in seminario episcopalni Ruraemundi theologyae studens, petit dimissorials ad quatuor minores et omnes sacros ordines ut in dicto seminario studia sua pergere possit.

*Expediantur.*

Joannes Michael Heynen, clericus Treviris in tertio anno theologus, supplicat pro dimissoriales ad quatuor et omnes sacros ordines ne interrupat cursum theologiae et attento quod sit occupatus in instruenda juventute quam deserere non potest.

*Expediantur.*

D. Petrus Josephus Vanheyningen, clericus S. Adalberti Aquisgrani canonicus, in universitate Heidelbergensi theologiae et juri canonico operam navans, petit dimissoriales ob distantiam loci.

*Expediantur.*

[347] Wilhelmus Vandenbosch qui attento dubio an foret parochianus de Gelinden vel de Engelmanshoven fuit matrimonio junctus cum Elisabetha Trimpeneers a parocho de Gelinden vigore deputationis auctoritate ordinaria factae 24 januarii novissimi cum clausula, salvis juribus partium, exponit quod pastor in Engelmanshoven ipsum citari fecerit coram Domino officiali Leodiensi pro habenda solutione jurium matrimonii ut praefertur contracti : hinc ne forsam cogatur ad geminandam solutionem supplicat quatenus synodus desuper providere dignetur.

*Ad judicem praevenatum.*

P. Salvinus, religiosus ordinis FF. Minorum Capucinorum concionator gallicus et catechista Germanicus in conventu Caesareae Majestatis Hollitschiensi, qui in his partibus parentes visendi causa ad aliquod tempus commoratur supplicat quatenus sibi concedatur licentia absolvendi ab haeresi calvinistica et censuris annexis ac omnibus casibus reservatis virum tum nobilitate tum dignitate clarum.

*Concedatur.*

Les Messieurs sont d'avis qu'il faut laisser travailler les dimanches pour les préparatifs des illuminations pour l'inauguration de Son Altesse.

Audito hodie in congregatione synodali Magistro Joanne Francisco Dumont, presbytero in civitate Aquensi commorante qui fassus est se advisse popinas, declaramus eum incurrisse suspensionem a divinis ipso facto latam in mandato episcopali de prima septembbris 1756 eidem mandantes quatenus pro suspenso se gerat donec a nobis absolutionem obtinuerit. Datum Leodii 25 mai 1764.